
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO l’art. 13 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

 

VISTO il Titolo II, Capo III del Regolamento Generale d’Ateneo, che disciplina le elezioni del 

Senato Accademico, ed in particolare il rinvio all’art. 3, che prevede la costituzione di una 

Commissione elettorale centrale che sovrintenda alla correttezza dell’intero procedimento;  

 

PRESO ATTO che con il Decreto rettorale n. 1463, prot. n. 266266 del 29 ottobre 2024 sono 

stati nominati i membri del Senato Accademico per il quadriennio 2024/2028; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 303693 del 28 ottobre 2025 il Prof. Paolo Liverani, 

nominato quale rappresentante dei Professori e dei Ricercatori dell’Area Umanistica e della 

Formazione in Senato Accademico, ha rassegnato le proprie dimissioni da detto incarico; 

 

PRESO ATTO che con Decreto rettorale n. 1551, prot. n. 370470 del 17 dicembre 2025 è stata 

disposta la non validità delle elezioni suppletive, svoltesi in data 11 dicembre 2025, indette con 

Decreto rettorale n. 1372, prot. n. 327883 del 10 novembre 2025, per mancato raggiungimento 

del quorum previsto dall’art. 32, comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1599, prot. n. 376476 del 24 dicembre con il quale sono state 

indette, per il giorno 29 gennaio 2026, nuove elezioni suppletive di un (1) rappresentante dei 

Professori e Ricercatori dell’Area Umanistica e della Formazione in Senato accademico;  

 

CONSIDERATO che per la procedura elettorale di cui sopra di prossimo svolgimento occorre 

procedere alla designazione dei componenti della citata Commissione elettorale centrale; 

 

VISTA la delibera n. 14 del Senato accademico riunito in data 20 gennaio 2026, 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Per le elezioni di suppletive di un (1) rappresentante dei Professori e Ricercatori dell’Area 

Umanistica e della Formazione in Senato Accademico, di cui al Decreto rettorale 1599, prot. n. 

376476 del 24 dicembre 2025, è costituita una Commissione elettorale centrale, così composta: 

 

• Prof. Maria Sofia Lannutti (PO), Presidente 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

• Prof. Luca Bravi (PA), componente effettivo 

• Prof. Gianluca Stefani (PA), componente effettivo 

• Prof. Diego Cucinelli (PA), componente supplente 

• Dott.ssa Chiara Rizzo (Personale T.A.), componente effettivo con funzione di segretario 

• Dott.ssa Serena Cirillo (Personale T.A.), componente supplente 

 

Le votazioni hanno luogo giovedì 29 gennaio 2026, dalle ore 9.00 alle ore 19.00. 

Solo in questa data e in questa fascia oraria agli elettori sarà consentito esprimere il 

proprio voto. 

 

Firenze,                                                 

   La Rettrice 

                                                                                  Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Visto del Dirigente competente 

   Dott. Massimo Benedetti 

                         

 


		2026-01-21T17:24:47+0100


		2026-01-22T10:23:47+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




